INDICAÇÃO Nº 97, DE 30 DE ABRIL DE 2 015

SENHOR PRESIDENTE

APARECIDA FERREIRA DOS SANTOS, Vereadora à
Câmara Municipal de Guaíra-SP, usando das atribuições
legais que lhe são conferidas, vem indicar o que segue:

   Indico ao Chefe do Executivo Municipal, após deliberação e
despacho desta Presidência, na forma regimental, a instalação de lixeiras, com
frases educativas, nas proximidades da Escola Vincencina Apd. V. Morsoleto

JUSTIFICATIVA:

   Esta indicação se justifica tendo em vista que atualmente
poucas lixeiras existem no referido local, sendo que as mesmas não foram lá
colocadas para absorver a grande demanda de lixo gerada por este importante
local público de uso comum, inclusive em finais de semana.

   Na oportunidade, apresento os protestos de estima e
consideração.

   Sala Cap. José Custódio de Léllis e Silva, 30 de abril de 2015

________________________________________
APARECIDA FERREIRA DOS SANTOS

Vereadora